
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 
 

Avenida Tapejara, 88 - CEP 87.780 - 000 - Fone: (044) 3431-8000 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
paraisodonorte.atende.net - e-mail compras@paraisodonorte.pr.gov.br 

e-mail licitacao@paraisodonorte.pr.gov.br 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2025 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 12/2025-PMPN 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 
DO TIPO MENOR PREÇO 

CONVÊNIO Nº 517/2025-SEAB-PR/PMPN-PR. 
 

O Prefeito do Município de Paraíso do Norte em exercício comunica que realizará licitação na 
modalidade Concorrência Pública (Eletrônica), nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei 
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Municipal nº 1561/2023 
e 1576/2023 e demais legislações aplicáveis, do tipo DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, 
e que a abertura se dará no dia 09 outubro de 2025 – às 09h00min. ENDEREÇO: 
https://www.licitanet.com.br, OBJETO: Execução de pavimentação em bloco sextavado 
com área de 4.417,76 (quatro mil, quatrocentos e dezessete virgula setenta e seis) metros 
lineares, com largura média de 6,74 (seis virgula setenta e quatro) metros, perfazendo 
uma área de pavimento de 29.775,70 (vinte e nove mil, setecentos e setenta e cinco virgula 
setenta) metros quadrados, conforme Termo de Convênio nº 517/2025, protocolo nº 
22.255.161-7 entre o Governo do Estado do Paraná através da Secretaria de Estado da 
Agricultura e do Abastecimento e o Município de Paraíso do Norte, Estado do Paraná – 
Programa Estrada da Integração (Decreto nº 6.515/2012) e Programa Rota do Progresso 
(Decreto Estadual nº 7.794/2024). O Valor da Licitação é de R$ 6.548.265,56 (seis milhões, 
quinhentos e quarenta e oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis 
centavos), conforme condições e exigências estabelecidas no Edital de Licitação e seus 
anexos. O edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados junto ao Departamento de 
Administração - Divisão de Compras e Patrimônio, na Prefeitura Municipal de Paraíso do 
Norte, Estado do Paraná, sito a Avenida Tapejara, n° 88, durante o horário normal de 
expediente, das 8h às 11h e das 13h às 17h. A cópia do edital poderá ser solicitada pelos e-
mails: compras@paraisodonorte.pr.gov.br; licitacao@paraisodonorte.pr.gov.br; 
planejamento@paraisodonorte.pr.gov.br; ou ser baixada na plataforma de Pregão Eletrônico  
https://www.licitanet.com.br, ou ainda no site do Município: paraisodonorte.atende.net, no 
Ícone Licitações. Também poderão ser lidos e/ou obtidos no endereço Avenida Tapejara n° 88, 
nos dias úteis, no horário das 07:30 horas às 17:00 horas, mesmo endereço e período no qual os 
autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados. 
Paraíso do Norte, 02 de setembro de 2025. 
  
 
 

Carlos Alberto Vizzotto 
Prefeito do Município 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoprnet.com.br - tttp://www.altoparana.pr.gov.br 
 
 

PPoorrttaarriiaa  nnºº  886622//22002255  
 

Revoga a Portaria nº 627/2025 e dá outras providências. 
 
Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei Municipal nº 3.529/2022, Regime 
Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes 
Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado 
do Paraná e; 
 
Em conformidade com decisão do Chefe do Poder Executivo. 

 
Resolve: 

 
Art. 1º Revogar em todo o seu teor a partir do dia 1º-09-2025 a Portaria nº 627/2025, publicada no 
Jornal Diário do Noroeste nº. 19.818, do dia 05 de julho de 2025, pág. 16. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Alto Paraná-PR., 1º de setembro de 2025.  

 
Claudemir Joia Pereira 
Prefeito 
18ª Gestão Administrativa  

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 02/2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 003/2025 

 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, mediantes as condições estipuladas neste Edital, em 
conformidade com a Constituição Federal, Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT, Lei 
Orgânica do Município, Lei Municipal nº. 0589/2022, e demais disposições atinentes à matéria; 
 
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Mirador, Estado do Paraná, realizou Processo 
Seletivo Simplificado nº. 003/2025, para contratação de pessoal por tempo determinado, para 
atender à necessidade temporária de Excepcional Interesse Público da Secretaria Municipal de 
Saúde; 
 
CONSIDERANDO o disposto no Edital de Processo Seletivo nº. 03.003/2025 – Resultado Final; 
 
CONSIDERANDO o RESULTADO FINAL do processo, emitido pela Comissão Especial do Processo 
Seletivo, referendando a legitimidade do objeto do Edital de Processo Seletivo nº. 03.003/2025; 
 
CONSIDERANDO, ainda, que foi dado conhecimento do RESULTADO FINAL, através do Edital de 
Processo Seletivo nº. 03.003/2025, com a publicação no  Diário Oficial do Município de Mirador no 
endereço eletrônico, www.mirador.pr.gov.br, no dia 28 de agosto de 2025 e no Jornal Diário do Noroeste 
publicado no dia 29 de agosto de 2025, na Edição nº. 19.857, página 12, no endereço eletrônico, 
www.diariodonoroeste.com.br; 
 
CONSIDERANDO finalmente que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram a 
legalidade e bom andamento do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Mirador, 
Estado do Paraná, concernente ao Edital nº. 01.003/2025;  
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. – CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº. 003/2025, para 
comparecer no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min na 
Divisão de Recursos Humanos no Paço Municipal da Prefeitura, a partir do dia 02 de setembro de 2025 
até o prazo máximo do dia 8 de setembro de 2025, respeitando o prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
conforme abaixo; 
 

NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO CARGO 

Certificado 
de Pós 

Graduação 
(lato 

sensu) 

Certificado 
de 

Mestrado 

Certificado 
de Cursos 

de 
capacitação 

com 
certificação 
especifico 

TOTAL DA 
PONTUAÇÃO 
DE TUTÍLOS 

CLASSIFICAÇÃO 

 

 

     MÁXIMO 
30 Pontos 

MÁXIMO 
30 Pontos 

MÁXIMO 
40 Pontos     

TATHIANY CRISTINA DO 
BONFIM 

15/05/1986 FARMACÊUTICO 
15  10 25 

 
2º 

 
Art. 2º. – O não comparecimento do candidato(a) no prazo mencionado no Art. 1º. e a não apresentação 
da documentação prevista neste Edital, implicará no reconhecimento da DESISTÊNCIA E RENÚNCIA 
quanto ao preenchimento do cargo para o qual foi aprovado, reservando-se à Administração o direito de 
convocar o próximo candidato(a); 
 
Art. 3º. – Os títulos e documentos pessoais anexados no ato da inscrição diretamente no site do Processo 
Seletivo deverão ser apresentados no mesmo dia do comparecimento na Divisão de Recursos Humanos 
no Paço Municipal da Prefeitura junto com os demais documentos exigíveis para a certificação da 
veracidade e autenticidade dos documentos do candidato, sob pena de desclassificação e responder pelo 
crime de falsidade; 
 
Art. 4º. – Se comprovada a emissão de declaração falsa, o candidato selecionado poderá a qualquer 
tempo ter seu contrato rescindido por apresentação de documentos falsos, sendo responsabilizado civil e 
criminalmente. 
 
Art. 5º. - São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores do Município de Mirador, Estado 
do Paraná: 
 

a) Ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal; 
b) Ter, na data da nomeação, idade mínima de 18 (dezoito) anos completos; 
c) No caso do sexo masculino, estar em dia com o Serviço Militar; 
d) Estar quite com suas obrigações eleitorais e em gozo dos direitos políticos; 
e) Possuir os requisitos indicados para o cargo ao qual se candidatou; 
f) Não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade incompatível com a nomeação no cargo 

público; 
g) Não estar ocupando cargo ou emprego na administração direta ou indireta da União, dos Estados, 

do Distrito Federal e dos Municípios, nem ser empregado ou servidor de suas subsidiárias e 
controladas, salvo os casos de acumulação expressas em lei; 

h) Ter sido aprovado no presente Processo Seletivo e ser considerado apto após submeter-se aos 
exames médicos exigidos para a nomeação. 

 
Art. 6º – Relação de documentos exigidos, originais e cópias:    

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento; 
b) Cópia do Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
c) Cópia do Certificado de Reservista, de isenção ou de dispensa do Serviço Militar para o candidato 

do sexo masculino; 
d) Cópia do documento de Identificação (RG); 
e) Cópia do Cartão do CPF; 
f) Cópia do Cartão do CPF do cônjuge, se for casado ou companheiro(a) que viva há mais de 05 

(cinco) anos; 
 

 

g) Cópia do diploma de conclusão de curso na área de atuação exigida no Edital de Abertura do 
Processo Seletivo, reconhecido pelo; 

h) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade e/ou 
Certidão de quitação com as demais obrigações legais do órgão fiscalizador do exercício 
profissional quando for requisito do cargo; 

i) 02 (duas) fotografias 3X4 recentes; 
j) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos; 
k) Cópia do Cartão do CPF do(s) filho(s) dependentes; 
l) Cópia da Carteira de Vacinação do(s) filho(s) menores de 14 (quatorze) anos; 
m) Comprovante de abertura de conta bancária ou cópia do cartão com a numeração da conta e 

agência, no Banco do Brasil, que administra a folha de salários;  
n) Certidão Negativa Criminal, expedida pela Comarca onde reside; 
o) Cópia do comprovante de residência; 
p) Cópia Carteira de Trabalho (página de identificação do trabalhador frente e verso); 
q) Número do PIS/PASEP; 
r) Atestado de Sanidade e Capacidade Física APTO (original) expedido pelo médico do trabalho, para 

desenvolver as atribuições do cargo; 
s) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio, caso não possua bens, apresentar 

declaração atestando a não existência de bens e valores, com firma reconhecida em cartório 
(ANEXO I); 

t) Declaração de não acúmulo de cargo público e que não recebe proventos de aposentadoria, ou se 
ocupa deverá apresentar também Certidão expedida pelo Órgão contendo: o Cargo Ocupado, a 
Carga Horária, o Vínculo Jurídico do Cargo, dias e horários em que exerce suas funções, com 
firma reconhecida em cartório (ANEXO II); 

u) Declaração de que não foi demitido por justa causa, com firma reconhecida em cartório (ANEXO 
III). 

v) Comprovante de imunização SARS COVID19. 
 
Art. 7º - Fica vedada a contratação de gestante, considerando a natureza contratual imediata e da 
necessidade temporária de excepcional interesse público. A candidata classificada que apresentar-se em 
estado gestacional, ao ser convocada para assumir a vaga temporária será reclassificada tendo seu nome 
deslocado para o final de lista uma única vez. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2025. 
 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ANEXO I 
DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES 

 
Eu,_____________________________________________________________________, abaixo 
assinado, portador(a) do RG n°_______________________________________, e do CPF sob o n° 
___________________________, DECLARO(A) para fins de posse no cargo de 
__________________________________________________ do Quadro de Servidores da Prefeitura 
Municipal de Mirador, Estado do Paraná, em cumprimento às disposições legais pertinentes que: 
 
a) [   ] Não possuo bens e valores patrimoniais. 
b) [   ] Integram meu patrimônio os bens e valores discriminados no quadro abaixo (imóveis urbanos ou 
rural, veículos, máquinas, semoventes, dinheiro, títulos, ações ou qualquer bens e valores patrimoniais 
localizados no País ou Exterior). 
 

DISCRIMINAÇÃO DO BEM VALOR (R$) 
  
  
  
  
  

TOTAL GERAL  
 
Declaro ainda ter ciência de que a não veracidade das informações prestadas poderá acarretar 
responsabilização civil, penal e administrativa, gerando as consequências previstas na legislação vigente. 
 

Mirador, Estado do Paraná, ______ de ______________de __________. 
_______________________________________ 

Declarante 
 

ANEXO II 
DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGOS 

E QUE NÃO RECEBE PROVENTOS DE APOSENTADORIA 
 

Eu,_____________________________________________________________________, abaixo 
assinado, portador(a) do RG n°_________________________________________, e do CPF sob o n° 
______________________________________, DECLARO(A) para fins de posse no cargo de 
__________________________________________________ do Quadro de Servidores da Prefeitura 
Municipal de Mirador, Estado do Paraná, QUE NÃO ESTÁ em disponibilidade, em licença para tratar 
de interesse particular, nem OCUPA NENHUM cargo, função ou emprego público junto à Administração 
Pública Direta, Autarquias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista, suas 
subsidiarias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo poder público, de conformidade com 
os incisos XVI e XVII do art. 37, da Constituição Federal de 1988. 
  

 

DECLARA, outrossim, QUE NÃO PERCEBE proventos de aposentadoria decorrente do art. 40 ou dos 
arts. 42 e 142 da CF/88, que seja inacumulável com a carreira em que tomará posse. 
 
DECLARA, mais, estar ciente de que deve comunicar à Prefeitura Municipal de Mirador, Estado do 
Paraná, qualquer alteração que venha a ocorrer em sua vida funcional que não atenda às determinações 
legais vigentes relativamente à acumulação de cargos, sob pena de responder processo administrativo 
disciplinar previsto na Lei Municipal nº. 066/2009 e na CLT. 
 
DECLARA, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do Código 
Penal Brasileiro, sujeitando-se às penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. 
 
DECLARA, por fim, que toma ciência de toda a legislação supra referida. 
 

Mirador, Estado do Paraná, ______ de ______________de __________. 
 

_______________________________________ 
Declarante 

 
 

ANEXO III 
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO FOI DEMITIDO POR JUSTA CAUSA 

 
Eu,_____________________________________________________________________, abaixo 
assinado, portador(a) do RG n°_________________________________________, e do CPF sob o n° 
______________________________________, DECLARO(A) para fins de posse no cargo de 
__________________________________________________ do Quadro de Servidores da Prefeitura 
Municipal de Mirador, Estado do Paraná, QUE NÃO FUI, demitido(a) por justa causa em decorrência de 
processo administrativo ou criminal do Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, da administração 
direta ou indireta, e que não me encontro respondendo a nenhum processo dessa natureza. 
 
DECLARO ainda, ter ciência de que a não veracidade da informação prestada poderá acarretar 
responsabilização civil, penal e administrativa, gerando as consequências previstas em lei. 
 

Mirador, Estado do Paraná, ______ de ______________de __________. 
 

_______________________________________ 
Declarante 

 
 
 
 
 

 

  

 

PORTARIA Nº. 0182/2025 
 

SÚMULA: “Desclassifica Candidato Convocado 
para o provimento de Cargo Temporário, em 
conformidade com o Edital de Convocação nº. 
01/2025 do Processo Seletivo Simplificado PSS Nº 
003/2025”. 

 
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediantes as condições estipuladas no Edital de 
Convocação do Processo Seletivo Simplificado nº. 03/2025, e em conformidade com a 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº. 0591/2022, e demais 
disposições atinentes à matéria; 

CONSIDERANDO finalmente que foram respeitados e praticados todos os atos que 
garantiram a legalidade e bom andamento do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 
Mirador, Estado do Paraná, concernente ao Edital nº. 01.003/2025; 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. – Desclassificar os convocados, para o provimento do Cargo FARMACÊUTICO, do 
Processo Seletivo Simplificado nº. 003/2025, 
 
NOME CLASSIFICAÇÃO DESISTÊNCIA/RENÚNCIA 
EMERSON VALENTIN PALANGANA 1º DESISTENTE 
 
Art. 2º. – Convocados através do EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº. 01/2025, do PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO nº. 003/2025, Protocolou Requerimento no dia 01 de setembro de 
2025, na Divisão de RH, comunicando a sua DESISTÊNCIA E RENÚNCIA quanto ao 
preenchimento do cargo para o qual foi aprovado, reservando-se à Administração o direito de 
convocar o próximo candidato(a). 
 
Art. 3º. – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e revogando as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2025. 
 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
Prefeito Municipal 

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCOv:2015.04

Identificador: WCO561204-082-IGQAZXQVOCZZEQ-5 - Emitido por: MARILZA DE OLIVEIRA 02/09/2025 08:11:15 -03:00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E SERVIÇOS/AMUNPAR
- CIS/AMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número
- Minuta - Licitação: 68 codigoCliente: 25703 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico
Nº 27/2025

Pág 1 / 1

Processo Administrativo: 68/2025

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 86/2025.

Homologa

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº.
27/2025, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens
1078 - VEHLOR LTDA
Lote: 1 - LOTE 1
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 BOLSA DE ESTÁGIO + VALE TRANSPORTE,

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS/SEMANAL
BOLSA 1 R$195.943,32 R$195.943,32

2 TAXA ADMINITRATIVA BOLSA 1 1,05% 1,05%
Valor Taxa R$2.056,32 R$2.056,32

Total do Fornecedor: R$197.999,64
Total Geral: R$197.999,64

Dos recursos orçamentários:

11 - 00.000.0000.3339039999900000000.00000000 - Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica
27 - 00.000.0000.3339039999900000000.00000000 - Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica

DIREÇÃOGERAL
CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 02 de setembro de 2025.

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCOv:2015.04

Identificador: WCO561204-082-IGQAZXQVOCZZEQ-5 - Emitido por: MARILZA DE OLIVEIRA 02/09/2025 08:11:15 -03:00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E SERVIÇOS/AMUNPAR
- CIS/AMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número
- Minuta - Licitação: 68 codigoCliente: 25703 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico
Nº 27/2025

Pág 1 / 1

Processo Administrativo: 68/2025

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 86/2025.

Homologa

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº.
27/2025, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens
1078 - VEHLOR LTDA
Lote: 1 - LOTE 1
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 BOLSA DE ESTÁGIO + VALE TRANSPORTE,

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS/SEMANAL
BOLSA 1 R$195.943,32 R$195.943,32

2 TAXA ADMINITRATIVA BOLSA 1 1,05% 1,05%
Valor Taxa R$2.056,32 R$2.056,32

Total do Fornecedor: R$197.999,64
Total Geral: R$197.999,64

Dos recursos orçamentários:

11 - 00.000.0000.3339039999900000000.00000000 - Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica
27 - 00.000.0000.3339039999900000000.00000000 - Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica

DIREÇÃOGERAL
CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 02 de setembro de 2025.

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCOv:2015.04

Identificador: WCO561204-082-IGQAZXQVOCZZEQ-5 - Emitido por: MARILZA DE OLIVEIRA 02/09/2025 08:11:15 -03:00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E SERVIÇOS/AMUNPAR
- CIS/AMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número
- Minuta - Licitação: 68 codigoCliente: 25703 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico
Nº 27/2025

Pág 1 / 1

Processo Administrativo: 68/2025

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 86/2025.

Homologa

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº.
27/2025, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens
1078 - VEHLOR LTDA
Lote: 1 - LOTE 1
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 BOLSA DE ESTÁGIO + VALE TRANSPORTE,

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS/SEMANAL
BOLSA 1 R$195.943,32 R$195.943,32

2 TAXA ADMINITRATIVA BOLSA 1 1,05% 1,05%
Valor Taxa R$2.056,32 R$2.056,32

Total do Fornecedor: R$197.999,64
Total Geral: R$197.999,64

Dos recursos orçamentários:

11 - 00.000.0000.3339039999900000000.00000000 - Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica
27 - 00.000.0000.3339039999900000000.00000000 - Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica

DIREÇÃOGERAL
CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 02 de setembro de 2025.

- 1 -- 1 -

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ULISSES DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná,

no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

R E S O L V E:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a Licitação nº. 56/2025, referente a CONCORRÊNCIA ELETRONICA nº. 3/2025 com

base na Lei nº 14.133/2021, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pelo Agente de Contratação,

designado pelo Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria n.º 78/2025, conforme consta do Parecer Jurídico e termo

de ata, devidamente lavrada em que fica(ram) classificada(s) a(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), nos termos dos

Artigos da Lei nº 14.133/2021 e demais alterações, visando a:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE

ENGENHARIA ELÉTRICA CADASTRADA NA COPEL PARA OBRA DE INSTALAÇÃO DE, ILUMINAÇÃO PÚBLICA

ORNAMENTAL E PADRÃO DE ENERGIA, EM ATENDIMENTO A PISTA DE CAMINHADA DA VILA RURAL

ESPERANÇA E PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, ESTADO DO PARANÁ, sendo: 

ELETROMEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E OBRAS EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 OBRA DE INSTALAÇÃO DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA

OBRA DE INSTALAÇÃO DE

TRANSFORMADOR

MONOFÁSICO, ILUMINAÇÃO

PÚBLICA ORNAMENTAL E

PADRÃO DE ENERGIA, EM

ATENDIMENTO A PISTA DE

CAMINHADA  DA CIDADE DE

NOVA ALIANÇA DO IVAÍ. 

SERV 1,00 250.800,00 250.800,00

TOTAL 250.800,00

A entrega dos materiais/execução dos serviços será realizada, em conformidade com as especificações acima

mencionadas, por um período de 12 (doze) meses, da assinatura da Ata de Registro de Preços.

O pagamento será efetuado em até 30 (TRINTA) dias, após a entrega dos produtos/execução dos serviços, mediante

solicitação de pagamento protocolada pela empresa, através de crédito em conta corrente à vista da apresentação da

Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável pelo Departamento requisitante, acompanhadas obrigatoriamente da

CND conjunta do RFB/PGFN e CRF do FGTS.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que será

celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado nos termos e

prazos estipulados.

O pagamento será efetuado conforme condições dispostas na CONCORRÊNCIA ELETRONICA nº. 3/2025.

Em face do despacho acima, autorizamos o Setor competente desta Municipalidade efetuar a contratação conforme a(s)

proposta(s) vencedora(s), obedecidas às normas de formalização legal, para fins de publicidade e transparência, nos

termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

                                    Nova Aliança do Ivaí - PR, 02 de setembro de 2025.

ULISSES DE SOUZA

Prefeito Municipal 

- 1 -- 1 -

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 20/2025

PROCESSO Nº 65/2025

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO

DE PRODUTORA ARTÍSTICA E GERAL PARA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DE ANIVERSÁRIO DE NOVA

ALIANÇA DO IVAÍ – PR.

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Quantidade Preço

MAURICIO BANA

ROSSI

1 1 CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA

ARTÍSTICA E GERAL PARA

ORGANIZAÇÃO DO EVENTO 

CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA

ARTÍSTICA E GERAL PARA

ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DE

ANIVERSÁRIO DE NOVA ALIANÇA

    DO IVAÍ – PRContratação de empresa

especializada em produção artística e

geral para a organização do evento

comemorativo ao aniversário do

Município de Nova Aliança do Ivaí –

PR, a ser realizado no dia 09 de

novembro de 2025, em praça pública,

com responsabilidade técnica sobre a

produção do evento, comunicação

visual e digital, logística e apoio à

execução artística 

1,00 34.000,00

Com valor global de R$ 34.000,00 (TRINTA E QUATRO MIL REAIS), em favor da Empresa MAURICIO BANA

ROSSI - CNPJ: 28.116.944/0001-48. Em conformidade com o Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 02 de setembro de 2025.

ULISSES DE SOUZA

Prefeito Municipal

- 1 -- 1 -

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 20/2025

PROCESSO Nº 65/2025

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO

DE PRODUTORA ARTÍSTICA E GERAL PARA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DE ANIVERSÁRIO DE NOVA

ALIANÇA DO IVAÍ – PR.

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Quantidade Preço

MAURICIO BANA

ROSSI

1 1 CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA

ARTÍSTICA E GERAL PARA

ORGANIZAÇÃO DO EVENTO 

CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA

ARTÍSTICA E GERAL PARA

ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DE

ANIVERSÁRIO DE NOVA ALIANÇA

    DO IVAÍ – PRContratação de empresa

especializada em produção artística e

geral para a organização do evento

comemorativo ao aniversário do

Município de Nova Aliança do Ivaí –

PR, a ser realizado no dia 09 de

novembro de 2025, em praça pública,

com responsabilidade técnica sobre a

produção do evento, comunicação

visual e digital, logística e apoio à

execução artística 

1,00 34.000,00

Com valor global de R$ 34.000,00 (TRINTA E QUATRO MIL REAIS), em favor da Empresa MAURICIO BANA

ROSSI - CNPJ: 28.116.944/0001-48. Em conformidade com o Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 02 de setembro de 2025.

ULISSES DE SOUZA

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DO   CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44  445-1241 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail psjcaiua@uol.com.br. 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 O Prefeito Municipal STEFAN TOMÉ PAUKA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nr : 83/2025 
b) Licitação Nr : 30/2025 
c) Modalidade : Pregão 
d) Data Homologação : 02/09/2025 
e) Objeto da Adjudicação : 02/09/2025 
f) Objeto da Licitação : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE CONSUMO (COPA E COZINHA, CAMA MESA E 
BANHO, ELÉTRICA E ELETRÔNICA, ACONDICIONAMENTO DE 
EMBALAGENS E OUTROS) DESTINADO AO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO.  

 
g) Fornecedores e Itens Vencedores 

 
1) NOROESTE LICITACOES LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 38.852.363/0001-28 no valor total dos itens 
vencidos de R$ 26.582,55 (vinte e seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). 
 
2) CAROL COMERCIAL - EIRELI inscrito no CNPJ/CPF Nº 10.867.300/0001-26 no 
valor total dos itens vencidos de R$ 25.178,15 (vinte e cinco mil, cento e setenta e 
oito reais e quinze centavos). 
 
3) BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 
30.759.356/0001-74 no valor total dos itens vencidos de R$ 17.390,40 (dezessete 
mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos). 
 
4) ATLANTICO ARMARINHOS LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 13.674.420/0001-03 no 
valor total dos itens vencidos de R$ 6.612,00 (seis mil, seiscentos e doze reais). 
 
5) RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 
54.205.260/0001-22 no valor total dos itens vencidos de R$ 4.011,45 (quatro mil e 
onze reais e quarenta e cinco centavos). 
 
6) FABIANA RODRIGUES PEREIRA ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 26.427.828/0001-14 
no valor total dos itens vencidos de R$ 2.440,80 (dois mil, quatrocentos e quarenta 
reais e oitenta centavos). 
 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
Dotação 
08.001.08.241.0023.2.089.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.244.0023.2.090.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.242.0023.2.092.3.3.90.30.00.00. - 3018 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DO   CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44  445-1241 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail psjcaiua@uol.com.br. 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
 

08.001.08.244.0023.2.090.3.3.90.30.00.00. - 3945 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.244.0023.2.091.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.244.0023.2.091.3.3.90.30.00.00. - 3017 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.244.0023.2.091.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.244.0023.2.091.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.244.0023.2.096.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.244.0023.2.096.3.3.90.30.00.00. - 933 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.244.0023.2.102.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.244.0023.2.102.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.244.0023.2.200.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.244.0023.2.200.3.3.90.30.00.00. - 3900 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.244.0023.2.200.3.3.90.30.00.00. - 8002 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.08.243.0023.5.187.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.08.243.0023.6.098.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.08.243.0023.6.098.3.3.90.30.00.00. - 3934 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.08.243.0023.6.098.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.08.243.0023.6.100.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.08.243.0023.6.104.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.08.243.0023.6.217.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.002.08.243.0023.6.218.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 2 - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0002.2.007.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 

São João do Caiuá, 02 de setembro de 2025. 
 

 

 STEFAN TOMÉ PAUKA 
 Prefeito Municipal 

 

Edição - 19.860PUBLICAÇÃO LEGAL
11Paranavaí, quarta-feira, 03 de setembro de 2025diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

1 
 

Edital de Convocação nº 060, de 01 de setembro de 2025 
 
Modalidade: Processo Seletivo Simplificado - PSS 
 
Convoca candidato(a) aprovado(a) no Processo Seletivo Simplificado, aberto pelo 
Edital nº. 005/2024, anexo I, do Decreto nº 131/2024, publicado no jornal Diário do 
Noroeste nº 19.584, do dia 25/07/2024, páginas de 11 a 16. 
 
Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e; 
 
Considerando o disposto no art. 37, inciso II, das Disposições Gerais da Constituição 
Federal do Brasil e; 
 
Considerando o contido no Ofício nº 383/2025-SME, com justificativas da secretaria 
municipal de educação para substituição temporária de 01 (um) auxiliar serviços gerais 
(extinção) com carga horária de 40 horas semanais em virtude de concessão de 
aposentadoria conforme Decreto nº 198/2025 e o não atendimento a convocação da 31º 
colocada, convocada através do Edital nº 055/2025. 
 
Resolve: 
 
Art. 1º Convocar o(a) candidato(a) aprovado(a) no Processo Seletivo Simplificado, 
aberto pelo Edital nº 005/2024, anexo I, do Decreto nº 131/2024, publicado no jornal 
Diário do Noroeste nº 19.584, do dia 25/07/2024, páginas de 11 a 16, e Edital de 
Resultado Final nº 014/2024, publicado no jornal Diário do Noroeste nº 19.665, do dia 
15/11/2024, páginas 18 e 19, cujo o resultado final foi homologado pelo Decreto nº 
196/2024, publicado no jornal Diário do Noroeste nº 19.669, do dia 23/11/2024, pág. 
15, como segue: 
 
Emprego Público: Auxiliar Serviços Gerais 40 horas semanais 

 
Classificação 

 
Nome 

Data 
de 

Nascimento 
33º Flavio Augusto dos Reis 28/08/1965 

 
Art. 2º O(a) Candidato(a) deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, nos seguintes horários: das 
8h:00m às 11h:30m e das 13h:00m às 17h:30m (dias úteis), munido(a) dos seguintes 
documentos:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

2 
 

 
a) 01 (uma) foto 3x4 atual; 
b) cópia da cédula de identidade civil RG; 
c) cópia do cartão de cadastro de pessoa física CPF; 
d) cópia do título de eleitor; 
e) cópia do comprovante da última eleição; 
f) cópia da certidão de registro civil (nascimento ou casamento); 
g) cópia da certidão de nascimento dos(a) filhos(a) menores de 14 (quatorze) anos 
(se houver); 
h) cópia da carteira de vacinação dos(a) filhos(a) com até 05 (cinco) anos de idade 
(se houver); 
i) cópia do comprovante de matrícula dos(a) filhos(a) com idade de 05 (cinco) a 14 
(quatorze) anos de idade (se houver); 
j) cópia do histórico escolar de ensino fundamental incompleto; 
k) cópia do cadastro PIS/PASEP (se houver); 
l)        cópia do comprovante de residência; 
m) cópia da carteira de tipo sanguíneo e fator RH;  
n) carteira de trabalho e previdência social CTPS original; 
o) certidão negativa de antecedentes criminais, da Justiça Estadual (Forum da 
Comarca), em que o(a) candidato(a) resida ou residiu nos últimos 05 (cinco) anos, 
impressa a partir da data do edital de convocação, em caso de certidão positiva, 
apresentar anexa a certidão explicativa expedida para análise da administração; 
p) certidão negativa de antecedentes criminais da Justiça Federal, disponível no 
endereço eletrônico: https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa (documento original); 
q) declaração assinada pelo(a) candidato(a) de que não tenha sido demitido(a) em 
consequência de aplicação de pena disciplinar do serviço público Federal, Estadual, 
Distrital ou Municipal, nos últimos 05 (cinco) anos, nem perdeu o cargo em razão de 
ordem judicial tramitada em julgado a ser cumprida ou em cumprimento (modelo 
Anexo I); 
r) declaração negativa de acumulação de cargo, emprego ou função pública, 
conforme disciplina a Constituição Federal de 1988, em seu art. 37, XVI e suas 
emendas (modelo Anexo II);  
s) declaração expressa do(a) candidato(a) relacionando todos os Municípios e os 
seus respectivos Estados que residiu nos últimos 05 (cinco) anos (modelo Anexo III);  
t)        em caso de acumulação legal de empregos ou cargo público, art. 37 da 
Constituição Federal, o(a) candidato(a) deverá apresentar declaração do órgão ou 
entidade em que acumule cargo, contendo as seguintes informações atualizadas 
(modelo Anexo IV): 
t1. regime do vínculo: celetista ou estatutário etc; 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

3 
 

t2. identificação do órgão ou entidade em que possui vinculo público (cargo ou 
emprego); 
t3. carga horária do outro vinculo; 
t4. horário de trabalho do outro vinculo; 
t5. remuneração do outro vinculo.    
u) Cópia da declaração de ajuste anual do imposto de renda do exercício de 2025, 
ano base 2024 ou declaração de bens e valores (modelo Anexo V); 
v) número de conta corrente bancária junto ao Banco do Brasil S/A;  
w) atestado de saúde fornecido por médico do trabalho credenciado pelo município 
de Alto Paraná-PR., para comprovação de aptidão física e mental para o emprego; 
 
Parágrafo único. Em relação ao documento solicitado na letra “w” atestado de saúde, 
fica a cargo do município fazer o agendamento em dia, local e horário para a 
realização da consulta e comunicar o(a) candidato(a) convocado(a). 
 
Art. 3º Pelo motivo da convocação citada no art. 1º, ser para contrato por tempo 
determinado e exclusivamente para suprir vacância de servidores de excepcional 
necessidade para continuidade do serviço público, não será contratado candidatos que 
estejam na condição de gestantes ou em gozo de licença maternidade, ficando os 
mesmos reclassificados em final de fila.  
  
Art. 4º Fica fixado o prazo de 48 (quarenta e oito) horas (dias úteis) a partir da data de 
publicação deste, para o comparecimento do(a) candidato(a) junto ao departamento de 
recursos humanos do município e apresentação da documentação solicitada no art. 2º, 
letras de “a” a “v”, sendo que o não comparecimento neste prazo significará 
desistência, conforme o disposto no ítem 11.1.2 do Edital nº 005/2024, anexo I, do 
Decreto nº 131/2024. 
 
Art. 5º O presente Edital terá seus efeitos legais a partir da data de sua publicação. 
 
Alto Paraná-PR., 01 de setembro de 2025. 
 
 
Claudemir Jóia Pereira 
Prefeito 
18º Gestão Administrativa 

 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

4 
 

Anexo I – Edital de Convocação nº 060/2025 
 

(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO DEMISSÃO 
 

Eu, _________________________________, nacionalidade __________________, 

estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 

______________________________, Estado ______________________, cédula de 

identidade civil RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF 

___________, CPF sob nº ____________________, declaro não ter sido(a) 

demitido(a) em consequência de aplicação de pena disciplinar do serviço público 

Federal, Estadual, Distrital ou Municipal, nos últimos 05 (cinco) anos, nem perder o 

cargo em razão de ordem judicial tramitada em julgado a ser cumprida ou em 

cumprimento. 

 

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2025. 

 

Nome do(a) Declarante e Assinatura 

 
Anexo II – Edital de Convocação nº 060/2025 

 
(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 

 
DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE PROVENTOS E 

CARGOS/EMPREGOS 
 
 

Eu, _________________________________, nacionalidade __________________, 

estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

5 
 

______________________________, Estado ______________________, cédula de 

identidade civil RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF 

___________, CPF sob nº ____________________, em atenção ao disposto no art. 

37, § 10, da Constituição Federal, declaro, para todos e devidos fins, que não percebo 

aposentadoria de Regime Próprio de Previdência Social - RPPS e de quaisquer outros  

membros da Federação e nem acumulo cargo, emprego ou função pública junto a 

órgãos públicos das esferas do governo. 

  

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2025. 

 

Nome do(a) Declarante e Assinatura 

 
Anexo III – Edital de Convocação nº 060/2025 

 
(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 

 
DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS 

 
 

Eu, _________________________________, nacionalidade __________________, 

estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 

______________________________, Estado ______________________, cédula de 

identidade civil RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF 

___________, CPF sob nº ____________________, declaro que residi nos últimos 

05 (cinco) anos no(s) seguinte(s) município(s):  

a) _____________________________ UF ____________; 

b) _____________________________ UF ____________; 

c) _____________________________ UF ____________; 

d) _____________________________ UF ____________; 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

6 
 

e) _____________________________ UF ____________; 

 

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2025. 

 

Nome do(a) Declarante e Assinatura 

 
Anexo IV – Edital de Convocação nº 060/2025 

 
(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 

 
DECLARAÇÃO DE ACÚMULAÇÃO LEGAL DE PROVENTOS E 

CARGOS/EMPREGOS 
 
 

Eu, _________________________________, nacionalidade __________________, 

estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 

______________________________, Estado ______________________, cédula de 

identidade civil RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF 

___________, CPF sob nº ____________________, em atenção ao disposto no art. 

37, § 10, da Constituição Federal, declaro, para todos e devidos fins, que acumulo 

cargo, emprego ou função pública junto a órgãos públicos das esferas do governo. 

1. regime do vínculo: (   ) celetista  (   ) estatutário  (   ) outros especifique: 
__________________________________; 
2. identificação do órgão ou entidade em que possui vinculo público (cargo ou 
emprego); 
___________________________________________________________; 
3. carga horária do outro vinculo: (   ) 20 horas semanais  (   ) 40 horas semanais (   ) 
outro especifique ________________________________________; 
4. horário de trabalho do outro vinculo; ____________________________________; 
5. remuneração do outro vinculo:   R$- ______________, 
(_____________________________________________________). 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

7 
 

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2025. 

 

Nome do(a) Declarante e Assinatura  

 
Anexo V – Edital de Convocação nº 060/2025 

(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 
Declaração de Bens e Valores 

Eu, ____________________________________________________, DECLARO 
para todos e devidos fins de direito, em especial para parte de documentação de 
processo de contratação de pessoal através de concurso público e/ou PSS – Processo 
Seletivo Simplificado que possuo os seguintes bens registrados em meu nome: 
 

Ítem Descrição Valor 
R$ 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 Valor Total R$  

Declaro ainda que os bens acima descritos não fazem parte de Declaração de Ajuste 
Anual do Imposto de Renda. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

8 
 

Por ser expressão da verdade, dato e assino a presente. 
Local: _____________________________, ____ de __________________ de 2025. 
 
Assinatura __________________________________________. 
CPF sob nº ______________________________. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br -  tttp://www.altoparana.pr.gov.br 
 
 

 Portaria nº. 863/2025 
 

Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal, e dá 
outras providências. 

 
Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base 
no artigo 130, da Lei Municipal 3.529/2022, Regime Jurídico 
Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes Executivo e 
Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná e; 
 
Em conformidade com o ofício nº 392/2025 – S. M. E. 

 
Resolve: 

 
Art. 1º Fica concedido 03 (três) meses de gozo de Licença Prêmio a Servidora Pública Municipal, 
Maria de Fatima Volpato, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais-
40h/s., nomeada pelo Decreto nº 056/2000, matricula nº 6084-1, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação deste Município, no período de 28-08-2025 à 27-11-2025, referente ao período de 
aquisição de 1º-06-2020 a 31-05-2025, concedida através do ofício nº 392/2025, pela Secretaria 
Municipal de Educação, em data de 1º-09-2025, e autorizada pelo Chefe do Poder Executivo 
Municipal. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 
28-08-2025. 
 

Alto Paraná-PR., 1º de setembro de 2025. 
     

Claudemir Joia Pereira 
Prefeito 
18ª Gestão Administrativa 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gv.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

Portaria nº 865/2025 
 

Concede o gozo de férias a servidora pública municipal e 
dá outras providências. 
 
Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de Alto 
Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o art. 103 da Lei Municipal 
nº 3.529/2022. 
 
 
Resolve: 
 

Art. 1º Concede o gozo de 15 (quinze) dias de férias no período compreendido entre 1º-09-
2025 a 15-09-2025 a servidora pública municipal Maria Ivonete Zito, ocupante do cargo de 
Médico da Família 20-horas, matrícula nº 10936-1, em conformidade com o art. 103 da Lei 
Municipal nº 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes 
Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná. 
 
Parágrafo único. O período de 15 (quinze) dias de gozo de férias concedido no caput deste 
artigo, refere-se ao período aquisitivo de 08-06-2023 a 07-06-2024.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 
1º-09-2025. 

 
Alto Paraná-PR., 02 de setembro de 2025. 

 
Claudemir Jóia Pereira 
Prefeito 
18º Gestão Administrativa 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 

Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
 

 

paraisodonorte.atende.net - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 
 

 

 

Página 1 de 1 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025 
  ELETRÔNICO Nº 74/2025 
COMPRAS E SERVIÇOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2025 - ID 290 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
CNPJ: 75.476.556/0001-58 
CONTRATADA: PONTAL COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
CNPJ: 78.909.389/0001-80 
OBJETO: Aquisição de veículo adaptado com cesto aéreo para realização dos serviços de manutenção 
da iluminação pública do município de Paraíso do Norte. 
VALOR: R$ 429.125,00 (quatrocentos e vinte e nove mil cento e vinte e cinco mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.002.0015.0452.0014.2068.344.90.52.00.00 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do mesmo. 
 

 
Paraíso do Norte, 01 de setembro de 2025. 

 
 
 
 
 

MUNICIPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 

CONTRATANTE 
 

PONTAL COM.DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. 
THOMAZ MASSAYUKI KATO 

CONTRATADA 
  

SÉRGIO DOS ANJOS 
Diretor do Depto de Serviços Públicos 

GESTOR 
 

 

EDGAR JASPER BORTOT 
Servidor Designado 

FISCAL DE CONTRATO 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 

Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
 

 

paraisodonorte.atende.net - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 
 

 

 

Página 1 de 1 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025 
  ELETRÔNICO Nº 74/2025 
COMPRAS E SERVIÇOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2025 - ID 290 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
CNPJ: 75.476.556/0001-58 
CONTRATADA: PONTAL COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
CNPJ: 78.909.389/0001-80 
OBJETO: Aquisição de veículo adaptado com cesto aéreo para realização dos serviços de manutenção 
da iluminação pública do município de Paraíso do Norte. 
VALOR: R$ 429.125,00 (quatrocentos e vinte e nove mil cento e vinte e cinco mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.002.0015.0452.0014.2068.344.90.52.00.00 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do mesmo. 
 

 
Paraíso do Norte, 01 de setembro de 2025. 

 
 
 
 
 

MUNICIPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 

CONTRATANTE 
 

PONTAL COM.DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. 
THOMAZ MASSAYUKI KATO 

CONTRATADA 
  

SÉRGIO DOS ANJOS 
Diretor do Depto de Serviços Públicos 

GESTOR 
 

 

EDGAR JASPER BORTOT 
Servidor Designado 

FISCAL DE CONTRATO 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 

Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
 

 

paraisodonorte.atende.net - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 
 

 

 

Página 1 de 1 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025 
  ELETRÔNICO Nº 74/2025 
COMPRAS E SERVIÇOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2025 - ID 290 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
CNPJ: 75.476.556/0001-58 
CONTRATADA: PONTAL COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
CNPJ: 78.909.389/0001-80 
OBJETO: Aquisição de veículo adaptado com cesto aéreo para realização dos serviços de manutenção 
da iluminação pública do município de Paraíso do Norte. 
VALOR: R$ 429.125,00 (quatrocentos e vinte e nove mil cento e vinte e cinco mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.002.0015.0452.0014.2068.344.90.52.00.00 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do mesmo. 
 

 
Paraíso do Norte, 01 de setembro de 2025. 

 
 
 
 
 

MUNICIPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 

CONTRATANTE 
 

PONTAL COM.DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. 
THOMAZ MASSAYUKI KATO 

CONTRATADA 
  

SÉRGIO DOS ANJOS 
Diretor do Depto de Serviços Públicos 

GESTOR 
 

 

EDGAR JASPER BORTOT 
Servidor Designado 

FISCAL DE CONTRATO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - htttp://www.altoparana.pr.gov.br 
 

1 
 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 
044/2025-RH. 
 
Pelo presente instrumento de acordo individual de trabalho, celebrado entre a Fazenda Pública 
do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrita no CGC-MF sob nº 76.279.967/0001-16, sito a Rua José de Anchieta, 
1641, cidade de Alto Paraná, Estado do Paraná, representado pelo Senhor Claudemir Jóia 
Pereira, brasileiro, lavrador, portador da Cédula de Identidade Civil nº 4.530.008-0-SSP/PR., e 
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob nº 597.027.709-63, no momento exercendo a 
função de agente político como Prefeito da 18º Gestão Administrativa do município, neste ato 
denominado como Empregador, e de outro lado, Cleide Aparecida Bocarite Dias, brasileira, 
casada, portadora da Cédula de Identidade Civil nº 6.377.902-4-SSP/PR., e inscrita no 
Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob nº 695.269.909-00, neste ato denominada de 
Empregada, tem justo e contratado o seguinte acordo, conforme as cláusulas seguintes: 
 
Cláusula Primeira: A Empregada acima citada, tem seu contrato aditivado a partir da data de 
25-08-2025 pelo Empregador de acordo com as Leis Municipal nº. 3.216/2020 e 3.361/2021, e 
Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº 005/2024, Anexo I, do Decreto nº 131/2024, 
para exercer o emprego público temporário de Professor, conforme Carteira de Trabalho e 
Previdência Social nº 38543 – serie nº 00055-PR, devidamente registrada no Registro de 
Empregado pag. nº 18, perfazendo uma jornada de trabalho com duração de 20 (vinte) horas 
semanais, conforme preceitua o Artigo 58 da Consolidação das Leis do Trabalho – C.L.T. 
 
Cláusula Segunda: Que o Empregador se compromete em pagar a Empregada como 
remuneração inicial a partir deste aditivo pelos serviços prestados, o valor de R$-2.204,71 (dois 
mil, duzentos e quatro reais e setenta e um centavos) mensais, de acordo com o Nível II A 
0.1.2. do Anexo IV da Lei Municipal nº 2568/2014, atualizado pela Lei Municipal nº 3.850/2025, 
reajustar ou conceder reposição inflacionária anual a remuneração inicial acima citada, sempre 
na mesma data e na mesma proporção dos servidores efetivos, quando autorizado por lei 
específica. 
 
Cláusula Terceira: Que o presente Termo Aditivo do Contrato de Trabalho será por Tempo 
Determinado podendo ser prorrogado, tendo seu início em data de 25-08-2025 e finalizando em 
data de 04-09-2025.  
 
Cláusula Quarta: Que o presente Termo Aditivo do Contrato de Trabalho poderá ser rescindido 
a qualquer momento dentro do prazo de validade a critério do Empregador e/ou do 
Empregado(a). 
 
Cláusula Quinta: Que o(a) Empregado(a) se compromete em exercer condignamente o 
emprego público de Professor 20h., visando acima de tudo maior rendimento possível em sua 
função e atribuições, caso contrário, o Empregador, poderá rescindir o presente termo aditivo 
do contrato, conforme item 13.10, do Edital nº 005/2024, Anexo I do Decreto nº 131/2024, livre 
de qualquer indenização trabalhista.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - htttp://www.altoparana.pr.gov.br 
 

2 
 

 
Cláusula Sexta: Aplica-se ao Empregado(a) deste termo aditivo de contrato os termos dispostos 
na Lei Municipal nº 3.216/2020, e aplicação subsidiária da Consolidação das Leis do Trabalho – 
C.L.T. e Estatuto do Servidor Público Civil de Alto Paraná, Estado do Paraná, quando for o caso 
cabível e conforme disposto no artigo 10 da Lei Municipal nº 3.216/2020. 
 
Cláusula Sétima: Para dirimir qualquer questão que venha a surgir durante a vigência do 
presente instrumento, fica eleito o Fórum da Comarca de Alto Paraná, Estado do Paraná. 
 
Por estarem de acordo assinam na presença de duas testemunhas e em duas vias de igual teor 
e forma o presente termo aditivo de contrato, comprometendo-se ambas as partes de 
cumprirem fielmente o que ficou estipulado. 
 
Alto Paraná-PR., 27 de agosto de 2025 
 
Empregador: Claudemir Jóia Pereira 
Prefeito 
18º Gestão Administrativa 
 
Empregado(a): Cleide Aparecida Bocarite Dias 
Professor 20 horas semanais 
CPF. 695.269.909-00 
 
Testemunhas: 
 
Denilson Junior Ferreira 
Diretor de Recursos Humanos 
CPF. 965.989.729-49 
 
Silvio Carlos Satim 
Auxiliar Administrativo 
CPF. 350.015.349-68 
 
 
 

- 1 -- 1 -

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO Nº. 19/2025

PROCESSO Nº 60/2025

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a AQUISIÇÃO DE

TABLETS DESTINADOS A JORNADA AMPLIADA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR.

tiago christiano di jorge santos me

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidad

e

Quantidade Preço Preço

total

1 1 TABLETS  Tablet Tela 10' ou maior,

memoria RAM 4GB mínimo,

armazenamento interno: 32 GB ou

superior, armazenamento externo: 32 GB

ou superior, processador: octacore ou

superior, câmera frontal até 8mpx ou

superior, conectividade: wifi, 3g, 4g,

blutooth, sistema operacional:

proprietário. COM CAPA PROTETORA 

POSITIV

O

Tablet Positivo Vision

Tab 10 + Capa

Teclado - 4gb RAM

128gb, Octa-Core

Android 13 Wi-Fi 4g -

Tela 10,1" HD IPS

CÂMERA 13MP E

5MP - Preto

UN 12,00 1.189,9

0

14.278,80

TOTAL 14.278,80

Com valor global de R$ 14.278,80 (QUATORZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA

CENTAVOS), em favor da Empresa tiago christiano di jorge santos me - CNPJ: 11.138.213/0001-09. Em

conformidade com o Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 02 de agosto de 2025.

ULISSES DE SOUZA

Prefeito Municipal

- 1 -- 1 -

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO Nº. 19/2025

PROCESSO Nº 60/2025

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a AQUISIÇÃO DE

TABLETS DESTINADOS A JORNADA AMPLIADA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR.

tiago christiano di jorge santos me

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidad

e

Quantidade Preço Preço

total

1 1 TABLETS  Tablet Tela 10' ou maior,

memoria RAM 4GB mínimo,

armazenamento interno: 32 GB ou

superior, armazenamento externo: 32 GB

ou superior, processador: octacore ou

superior, câmera frontal até 8mpx ou

superior, conectividade: wifi, 3g, 4g,

blutooth, sistema operacional:

proprietário. COM CAPA PROTETORA 

POSITIV

O

Tablet Positivo Vision

Tab 10 + Capa

Teclado - 4gb RAM

128gb, Octa-Core

Android 13 Wi-Fi 4g -

Tela 10,1" HD IPS

CÂMERA 13MP E

5MP - Preto

UN 12,00 1.189,9

0

14.278,80

TOTAL 14.278,80

Com valor global de R$ 14.278,80 (QUATORZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA

CENTAVOS), em favor da Empresa tiago christiano di jorge santos me - CNPJ: 11.138.213/0001-09. Em

conformidade com o Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 02 de agosto de 2025.

ULISSES DE SOUZA

Prefeito Municipal

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

Compras e Contratos 
 

Termo Homologação e Adjudicação  
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico 68/2025 
Processo Administrativo 119/2025 

  

O Sr. CARLOS ALBERTO VIZZOTTO tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e 
julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 1875/2024. 

Homologa e Adjudica 

Nesta data a referida decisão, considerando vencedor da licitação, objeto Pregão Eletrônico para aquisição de 
Computadores para a Divisão de Engenharia e Arquitetura da Prefeitura Municipal de Paraíso do Norte - PR, 
Pregão Eletrônico nº. 68/2025, o participante:  

184454 - A. G. M. MOLIN - INFORMATICA LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 Computador desktop para renderização e 
vetorização. 
 Caracter ram: 64gb total com dois modulos: 
ddr 5 kingston fury beast, ddr5, 5600mhz, 
cl40, kf556c40bwa-32. 
 Arma ssd pichau kepler z, 2tb, m.2 2280, pcie 
nvme, leitura 3500mb/s, gravacao 2600mb/s, 
pch-kplz-2tb. 
 Process amd ryzen 7 9800x3d, 8-core, 16-
threads, 4.7ghz (5.2ghz turbo), cache 104mb, 
am5, 100-100001084wof. 
 Water cooler pichau aqua 360x p1 black 
edition, 360mm, argb, display lcd 
customizavel, pg-aq360x-blk01. 
 Placa de video palit geforce rtx 5070 ti 
gaming pro 16gb, gddr7, 256-bit, 
ne7507t019t2-gb2031a. 
  Gamer aoc hero quad 27" 155hz qhd 1440p 
1ms amd freesync q27g2. 
 Placa mae asus tuf gaming x670e-plus, ddr5, 
socket am5, atx, chipset amd x670, tuf-
gaming-x670e-plus. Torre atx black gamer 
full-tower, lateral de vidro, com tres cooler 
120mm frontais. 
 Fonte pichau cluster, 850w, pcie 5.0, full 
modular, cybenetics gold, preto, pg-cl850-
bk01. 
 Mouse usb, rgb, 12400 dpi com 1.80m. 
 Teclado mecânico hp gamer usb gk400f led. 
Switch blue 
 idioma português brasil abnt2, cor preto. 
 Sistema operacional windows 11 pro - 64 bits 
com licença oem, gravado em etiqueta que 
deve ser colada no gabinete e deve 
obrigátóriamente constar no campo descrição 
dos itens na nota fiscal eletronica. Microsoft 
office home and business 2021 - partnumber: 
t5d-03487 - esd. 
 Todos os itens devem obrigátóriamente 
constar no campo descrição dos itens na nota 
fiscal eletronica com seus valores unitários 
para comprovação da originalidade do 
produto junto a órgãos fiscalizadores. 
Acompanha todas as mídias, cartões e selos 
com chave seriais. Formatado em uma única 

Unidade Kingston 2 R$ 20.450,00 R$ 40.900,00 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

Compras e Contratos 
 

Termo Homologação e Adjudicação  
 

 

partição de arquivos denominada unidade c. 
"as marcas dos componentes, são 
exlusivamente para referencia dos 
fornecedores podendo ser aceito itens 
similares com características fisicas e logicas 
iguais ou superiores.     

Total do Fornecedor: R$ 40.900,00 
  

Paraíso do Norte, 02 de setembro de 2025. 
    

 
 

CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

Edição - 19.860PUBLICAÇÃO LEGAL
12 Paranavaí, quarta-feira, 03 de setembro de 2025 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.483.230/0001-58CNPJ: (44) 3443-1224

87730-000 - Santo Antônio do Caiuá

Telefone:
Av. São João do Caiuá, 415 - CentroEndereço:

Nr.:   23/

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

54/2025

09/06/2025

2025

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/09/2025
Pregão eletrônico
23/2025 - PE
54/2025

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE ACABAMENTO A FIM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA
SOCIAL CONFORME SOLICITAÇÃO.

Participante: LEANDRO FUMAGALLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Total do Participante: 486.789,79133Quantidade de itens:

Participante: NOROESTE LICITACOES LTDA
Total do Participante: 237.975,7374Quantidade de itens:

Participante: ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA
Total do Participante: 8.882,949Quantidade de itens:

Total Geral: 733.648,46

Assinatura do Responsável

02 de Setembro de 2025Santo Antônio do Caiuá,

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de Diamante do Norte, torna público, o seguinte procedimento 
de Alienação de bens móveis: OBJETO: Alienação, por meio de leilão público, de bens móveis inservíveis 
e/ou passíveis de aproveitamento pertencentes ao patrimônio municipal, compreendendo luminárias , 
veículos diversos , forno industrial, caçamba de ferro, madeira oriunda de podas e supressão de árvores, 
sucata de ferro e demais especificações constantes no edital; MODALIDADE: Leilão Eletrônico  n° 
02/2025; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: maior lance por item; MODO DE DISPUTA: aberto; 
ABERTURA: às 09h00m do dia 30/09/2025; LOCAL DE ABERTURA:  https://comprasbr.com.br/; A 
íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
https://diamantedonorte.eloweb.net/portaltransparencia/ e no Portal Nacional de contratações públicas - 
PNCP. 
 

 Diamante do Norte,  02 de setembro de 2025 
 
 

Severino Justi 
- Leiloeiro - 

 
 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

Compras e Contratos 
 

Termo Homologação e Adjudicação  
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico 79/2025 
Processo Administrativo 129/2025 

  

O Sr. CARLOS ALBERTO VIZZOTTO tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura 
e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 2000/2025. 

Homologa e Adjudica 

Nesta data a referida decisão, considerando vencedor da licitação, objeto Pregão eletrônico para 
aquisição trator cortador de grama profissional tipo giro zero para suprir a necessidade do Departamento 
Serviços Públicos do município de Paraíso do Norte., Pregão Eletrônico nº. 79/2025, o participante:  

175340 - COFERMOTOS COMÉRCIO DE FERRAGENS E MOTOSSERRAS LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 
1 Cortador de grama giro zero com vassoura 44" 

com cesto coletor 705 litros para engate no trator. 
Tipo do cortador de grama: com tecnologia de 
giro sobre seu próprio eixo (giro zero), sistema 
de direção 360º; motor: motor de 2 cilindros, 726 
cc; potência do motor: potência mínima de 24hp, 
16,7kw a 3.600rpm, produtividade média de 
14.164 m2/h; tipo de lubrificação: lubrificação 
pressão com filtro de óleo, resfriado a ar, eixo 
mandril em ferro fundido; gerador: sistema de 
elevação do deck manual, ativado com o pé; 
assento alto conforto, com descanso de braços; 
proteção do tipo santo antônio e cinto de 
segurança; capacidade de bateria: articulados, e 
assento em mola, horímetro digital, alternador 
12v, 15a a 3600rpm; capacidade de tanque: 
tanque de combustível com capacidade mínima 
de 18,9 litros; transmissão: transmissão 
hidrostática, controle de direção por alavancas 
duplas com espuma; velocidade marcha frente: 
velocidade máxima marcha frente de 0 a 13,7 
km/h; velocidade marcha ré: velocidade máxima 
marcha ré de 7,2 km/h; largura de corte: largura 
de corte mínima de 137 cm, com no mínimo 3 
lâminas, coletor reciclador com descarte lateral 
altura de corte : com ajuste de regulagem de 
altura por alavanca, com 13 alturas de corte, 
variando 4,5 a 1,5 polegada; modelo do motor: 
motor do tipo fr730v, 4 tempos, a gasolina, motor 
de partida elétrica; dimensão dos pneus: caster 
dianteiros 13x6,5-6 e traseiros pneumáticos 
22x10-10. Acionamento das laminas por 
embreagem elétrica com acessório incluído: 
vassoura 44" com cesto coletor 705 litros  para 
engate no trator. 
Garantia de 1 (um) ano. 

Unidade Husqvarn 1 R$ 46.840,00 R$ 46.840,00 

    
Total do Fornecedor: R$ 46.840,00 

  

Paraíso do Norte, 02 de setembro de 2025. 
  

 
CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 

Prefeito Municipal 
 

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2025 SRP – PMDN – ID: 2900/2025. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1255/2025 - PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025 - (SRP) PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: Elias Ribeiro - Construção 
 
Objeto: - A presente licitação tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SONORIZAÇÃO EVENTOS/VOLANTE. 
 
Os preços registrados são os seguintes: 
 
  LOTE 2 

Valor Total do Lote: 125.600,00 (cento e vinte e cinco mil e seiscentos reais) 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Prestação de serviços 

de encanador mão de 
obra 

Própria Horas 1.000 R$ 20,10 R$ 20.100,00 

2 Prestação de serviços 
de pedreiro - mão de 
obra. 

Própria Horas 5.000 R$ 19,25 R$ 96.250,00 

3 Prestação de serviços 
de telhadista - mão de 
obra. 

Própria Horas 500 R$ 18,50 R$ 9.250,00 

 

 
 
 

   

Valor Total Homologado - R$ 125.600,00  (cento e vinte e cinco mil e seiscentos reais) 
 
 
Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 
administração à aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura. 
 
DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2025. 
 

Diamante do Norte – PR, 02 de setembro de 2025. 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ  
Praça Rui Barbosa, 213 – Fone (44) 3447-1298 

CEP: 87.750-031 - ALTO PARANÁ - PARANÁ 
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br   /  e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br 

 

1 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2025 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 

Eu, José Nilton Marques Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, no uso de 

minhas atribuições legais, decido e ratifico, nos termos do artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei 

nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, a Inexigibilidade de Licitação nº 12/2025, referente 

à contratação da empresa IFAG - BRASIL LTDA, CNPJ nº 61.690.609/0001-24, para as 

aquisições de inscrições no curso “Prerrogativas do Ministério Público e o Papel Estratégico das 

Recomendações Administrativas na Governança Pública.”, que será realizado de forma 

presencial, de 09 a 12 de setembro de 2025, no valor de R$ 7.170,00 (sete mil, cento e setenta 

reais). 

 

 

 

Poder Legislativo Municipal de Alto Paraná, 02 de setembro de 2025. 

 
 
 

 

 
 

Jose Nilton Marques Rodrigues  
Presidente 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ  
Praça Rui Barbosa, 213 – Fone (44) 3447-1298 

CEP: 87.750-031 - ALTO PARANÁ - PARANÁ 
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br   /  e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br 

 

1 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2025 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 

Eu, José Nilton Marques Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, no uso de 

minhas atribuições legais, decido e ratifico, nos termos do artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei 

nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, a Inexigibilidade de Licitação nº 12/2025, referente 

à contratação da empresa IFAG - BRASIL LTDA, CNPJ nº 61.690.609/0001-24, para as 

aquisições de inscrições no curso “Prerrogativas do Ministério Público e o Papel Estratégico das 

Recomendações Administrativas na Governança Pública.”, que será realizado de forma 

presencial, de 09 a 12 de setembro de 2025, no valor de R$ 7.170,00 (sete mil, cento e setenta 

reais). 

 

 

 

Poder Legislativo Municipal de Alto Paraná, 02 de setembro de 2025. 

 
 
 

 

 
 

Jose Nilton Marques Rodrigues  
Presidente 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ  
Praça Rui Barbosa, 213 – Fone (44) 3447-1298 

CEP: 87.750-031 - ALTO PARANÁ - PARANÁ 
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br   /  e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br 

 

1 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2025 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 

Eu, José Nilton Marques Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, no uso de 

minhas atribuições legais, decido e ratifico, nos termos do artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei 

nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, a Inexigibilidade de Licitação nº 12/2025, referente 

à contratação da empresa IFAG - BRASIL LTDA, CNPJ nº 61.690.609/0001-24, para as 

aquisições de inscrições no curso “Prerrogativas do Ministério Público e o Papel Estratégico das 

Recomendações Administrativas na Governança Pública.”, que será realizado de forma 

presencial, de 09 a 12 de setembro de 2025, no valor de R$ 7.170,00 (sete mil, cento e setenta 

reais). 

 

 

 

Poder Legislativo Municipal de Alto Paraná, 02 de setembro de 2025. 

 
 
 

 

 
 

Jose Nilton Marques Rodrigues  
Presidente 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025 SRP – PMDN – ID: 2899/2025. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1255/2025 - PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025 - (SRP) PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: JKA LOPES COMÉRCIO E SOLUÇÕES INTEGRADAS - LTDA 
 
Objeto: - A presente licitação tem como objeto: Prestação de serviço, destinado a manutenção 
predial, reformas e pequenos reparos em edificações e equipamentos públicos, abrangendo as 
funções de eletricista encarregado geral, encanador, pedreiro, serralheiro e telhadista serviços de 
manutenção e reparo em infraestrutura predial. 
 
Os preços registrados são os seguintes: 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 93.960,00 (noventa e três mil, novecentos e sessenta reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 Prestação de serviços 
de eletricista 
encarregado geral - 
mão de obra. 

serviços Horas 4.000 R$ 23,49 R$ 93.960,00 

LOTE 3 
Valor Total do Lote: 12.095,00 (doze mil e noventa e cinco reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Prestação de serviços 

de serralheiro - mão de 
obra. 

serviços Horas 500 R$ 24,19 R$ 12.095,00 

Valor Total: R$ 106.055,00 (Cento e seis mil e cinquenta e cinco reais). 
 
 
Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 
administração à aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura. 
 
DATA DE ASSINATURA: 01 de setembro de 2025. 
 

Diamante do Norte – PR, 02 de setembro de 2025. 
 

- 1 -- 1 -

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2025

LICITAÇÃO Nº 42/2025 - PREGÃO ELETRONICO R.PNº 16/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 

CONTRATADO: Movvi Sistemas Ltda – CNPJ 36.667.857/0001-07

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E SISTEMA DE

RECONHECIMENTO AUTOMATICO DE PLACAS VEICULARES EM ATENDIMENTO AS

NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR.

VALOR GLOBAL: R$ 54.660,00(Cinqüenta e Quatro Mil, Seiscentos e Sessenta Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 12 (DOZE) meses, contados da data de

assinatura do contrato. 

DATA DE ASSINATURA: 02/09/2025

ULISSES DE SOUZA

Prefeito Municipal

Edição - 19.860PUBLICAÇÃO LEGAL
13Paranavaí, quarta-feira, 03 de setembro de 2025diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



 
 

 
 

  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCNNPPJJ::  7755..448833..223300//00000011--5588  
DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

SSIITTEE::  wwwwww..ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    EE--MMAAIILL::  lliicciittaaccaaoo@@ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    
  

 
 

AAVVEENNIIDDAA  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  NNºº  441155  ––  CCEENNTTRROO  ––  CCEEPP::  8877..773300--000000  ––  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ--PPRR  
FFOONNEE::  00880000  444433  11222211  

PUBLICAÇÃO EDITAL  

 AVISO DE DIVULGAÇÃO 

DISPENSA LICITAÇÃO Nº: 26/2025 (ELETRÔNICA) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 88/2025 

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ

Agente de 

Contratação e Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 274/2022

DISPENSA ELETRÔNICA

com critério de julgamento na hipótese do art. 75, inciso I ou II, nos termos da Lei Federal N°: 

14.133, de 1° de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME N°: 67/2021 

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE SOLDA PARA MAQUINÁRIO AGRÍCOLA CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

E MEIO AMBIENTE. 

VALOR GLOBAL DO OBJETO: R$ 11.000,00 (onze mil reais) 

DATA DA SESSÃO: 16/09/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: DAS 08H00MIN ATÉ 14H00MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) 

PLATAFORMA: LICITANET   

LOCAL DE ACESSO: https://www.licitanet.com.br/  

 A íntegra do Edital de aviso estará disponível no site da Prefeitura: 

http://www.pmsac.pr.gov.br/ no MENU “LICITAÇÕES”; bem como na Sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá – PR, no endereço supracitado.  

Santo Antônio do Caiuá, 2 de setembro de 2025. 

_____________________________ 

**José Gabriel Gonçalves Fachiano 
Prefeito Municipal  
 
** Original assinado nos autos do Processo. 

JOSE GABRIEL 
GONCALVES 
FACHIANO:04947047992

Assinado de forma digital por 
JOSE GABRIEL GONCALVES 
FACHIANO:04947047992 
Dados: 2025.09.02 15:11:50 -03'00'

 
 

 
 

  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCNNPPJJ::  7755..448833..223300//00000011--5588  
DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

SSIITTEE::  wwwwww..ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    EE--MMAAIILL::  lliicciittaaccaaoo@@ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    
  

 
 

AAVVEENNIIDDAA  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  NNºº  441155  ––  CCEENNTTRROO  ––  CCEEPP::  8877..773300--000000  ––  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ--PPRR  
FFOONNEE::  00880000  444433  11222211  

AVISO DE DIVULGAÇÃO 

DISPENSA LICITAÇÃO Nº: 27/2025 (ELETRÔNICA) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 99/2025 

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ

Agente de 

Contratação e Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 274/2022

DISPENSA ELETRÔNICA

com critério de julgamento na hipótese do art. 75, inciso I ou II, nos termos da Lei Federal N°: 

14.133, de 1° de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME N°: 67/2021 

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS EM PROL DA COMEMORAÇÃO DO DIA DAS CRIANÇAS 

CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

VALOR GLOBAL DO OBJETO: R$ 9.050,00 

DATA DA SESSÃO: 18/09/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: DAS 08H00MIN ATÉ 14H00MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) 

PLATAFORMA: LICITANET   

LOCAL DE ACESSO: https://www.licitanet.com.br/  

 A íntegra do Edital de aviso estará disponível no site da Prefeitura: 

http://www.pmsac.pr.gov.br/ no MENU “LICITAÇÕES”; bem como na Sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá – PR, no endereço supracitado.  

Santo Antônio do Caiuá, 2 de setembro de 2025. 

_____________________________ 

**José Gabriel Gonçalves Fachiano 
Prefeito Municipal  
 
** Original assinado nos autos do Processo. 

JOSE GABRIEL 
GONCALVES 
FACHIANO:04947047992

Assinado de forma digital por 
JOSE GABRIEL GONCALVES 
FACHIANO:04947047992 
Dados: 2025.09.02 15:14:39 
-03'00'

- 1 -- 1 -

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO E COM NOVA DATA DE ABERTURA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 63/2025

PREGÃO ELETRÔNICO RP N. 27/2025.

Justifica-se a não exclusividade de participação às ME, EPP ou MEI o fato de que, após pesquisas efetuadas em

nosso cadastro de fornecedores, verificou-se a não existência de no mínimo 03 (três) fornecedores competitivos

sediados locais e capazes de cumprir com as exigências deste Edital, amoldando-se ao preceito legal acima

mencionado.

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento de quem possa

interessar, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR

PREÇO POR ITEM - REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução

Normativa SEGES/ME nº 73/2022, das Leis Complementares nº 123/06, 147/2014 e 155/2016, demais legislações

aplicáveis e das exigências estabelecidas neste aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos,

objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA, COM ENTREGA PARCELADA DE GENEROS

ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA MANTER O FUNCIONAMENTO DE

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: Até às 09:00 horas do dia 25/09/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:01 horas do dia 25/09/2025.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA: Aberto

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 1.292.113,10 (Um Milhão, Duzentos e Noventa e Dois Mil, Cento e Treze

Reais e Dez Centavos).

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.comprasbr.com.br.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de NOVA ALIANÇA DO IVAI (www.novaalianca.pr.gov.br); no

Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR, situado à Rua Roque Batista da Silva,

s/n°, Centro E/OU no Portal ComprasBR (http://www.comprasbr.com.br).

Eventuais esclarecimentos poderão ser fornecidos diretamente ao Setor de Licitações, situada na Rua Roque Batista da

Silva, s/n°, Centro – NOVA ALIANÇA DO IVAI -Pr, por meio do Telefone (44) 3900-2170 E/OU via email:

licitacao@novaalianca.pr.gov.br.

NOVA ALIANÇA DO IVAÍ/Pr, 02 de setembro de 2025.

ULISSES DE SOUZA

Prefeito Municipal

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

Compras e Contratos 
 

Termo Homologação e Adjudicação  
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

Inexigibilidade 28/2025 
Processo Administrativo 144/2025 

  

O Sr. CARLOS ALBERTO VIZZOTTO tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura 
e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 2000/2025. 

Homologa e Adjudica 

Nesta data a referida decisão a, considerando vencedor da licitação, objeto Credenciamento de Pessoa 
Jurídica para prestação de serviços de Enfermeiros(as) para atendimento de Plantões em regime de 12 
horas a serem realizados no Pronto Atendimento Municipal., Inexigibilidade nº. 28/2025, os 
participantes: 
Avive Gestão de Serviços Médicos Ltda – CNPJ 33.458.003/0001-22 
AD Treinamentos e Serviços de Saúde Ltda – CNPJ 34.469.844/0001-06  
 

Paraíso do Norte, 02 de setembro de 2025. 
   

 
 

CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

Compras e Contratos 
 

Termo Homologação e Adjudicação  
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

Inexigibilidade 28/2025 
Processo Administrativo 144/2025 

  

O Sr. CARLOS ALBERTO VIZZOTTO tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura 
e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 2000/2025. 

Homologa e Adjudica 

Nesta data a referida decisão a, considerando vencedor da licitação, objeto Credenciamento de Pessoa 
Jurídica para prestação de serviços de Enfermeiros(as) para atendimento de Plantões em regime de 12 
horas a serem realizados no Pronto Atendimento Municipal., Inexigibilidade nº. 28/2025, os 
participantes: 
Avive Gestão de Serviços Médicos Ltda – CNPJ 33.458.003/0001-22 
AD Treinamentos e Serviços de Saúde Ltda – CNPJ 34.469.844/0001-06  
 

Paraíso do Norte, 02 de setembro de 2025. 
   

 
 

CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

  

  
  

 

 
AAVVEENNIIDDAA  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  NNºº  441155  ––  CCEENNTTRROO  ––  CCEEPP::  8877..773300--000000  ––  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ--PPRR  

FFOONNEE::  00880000  444433  11222211  
  

   

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCNNPPJJ::  7755..448833..223300//00000011--5588  
DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

SSIITTEE::  wwwwww..ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    EE--MMAAIILL::  lliicciittaaccaaoo@@ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    

  

 

 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25/2025    

PROCESSOADMINISTRATIVO Nº: 96/2025 
 

CONTRATANTE (987861) 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ | PARANÁ 
 

OBJETO   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE LETREIRO TURÍSTICO PARA O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DO CAIUÁ - PR CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
LAZER E TURISMO. 
 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA ADICIONAL E DOCUMENTAÇÃO 
 

Do dia da publicação deste Aviso de Contratação Direta até o dia 09 de setembro de 2025, às 17h00. 

● Se houver empate no lance final, serão aplicados os critérios de desempate, conforme Art. 60, inc. I, da Lei 
14.133/2021, havendo convocação dos proponentes das propostas empatadas por e-mail para a disputa 
final, no prazo não inferior a 24 horas. Prevalecendo o empate, haverá sorteio.  

● Será declarada vencedora a empresa que ofertar o menor valor. 

▪ A empresa que participou da fase de orçamento (fase 
preparatória), caso poderá ofertar proposta e deverá 
encaminhar, junto, os documentos de habilitação previstos no 
edital divulgado. 

 

ENDEREÇO ELETRÔNICO (E-MAIL) PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO 
licitacao@pmsac.pr.gov.br   
 
ANÁLISE E SELEÇÃO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: 11/09/2025 – A 
PARTIR DAS 09H00 (horário de Brasília – DF) – não sendo possível concluir a análise neste 
mesmo dia poderá haver prorrogação por quantos dias forem necessários até a conclusão. 

 

Resultado final da contratação será divulgado no site oficial do município menu LICITAÇÕES  
(http://www.pmsac.pr.gov.br/). 
  
  

A ÍNTEGRA DO EDITAL DE AVISO estará disponível no PNCP, no site da Prefeitura: 
http://www.pmsac.pr.gov.br/  no Menu “Licitações”; bem como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio do Caiuá-PR, no endereço supracitado. 
INFORMAÇÕES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Santo Antônio do Caiuá. Endereço: Av. São João , 415, Santo Antônio do Caiuá-
PR; Fone: 0800 443 1221; E-mail: licitacao@pmsac.pr.gov.br  

Santo Antônio do Caiuá, 02 de setembro de 2025. 

 
______________________________________ 
José Gabriel Gonçalves Fachiano - Prefeito Municipal 

JOSE GABRIEL 
GONCALVES 
FACHIANO:04947047992

Assinado de forma digital por 
JOSE GABRIEL GONCALVES 
FACHIANO:04947047992 
Dados: 2025.09.02 15:00:24 -03'00'

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

____________________________________________________________ 
 

 
 

Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 
Tel: (44) 3900-2170 - E-mail: gabinetenovaalianca@gmail.com ; prefeitura@novaalianca.pr.gov.br  

C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  
 

                          DECRETO Nº 69/2025, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

 

Regulamenta a Lei nº 5/1998, que dispõe sobre 

a criação do Serviço de Inspeção Municipal de 

Produtos de Origem Animal (SIM/POA), 

estabelecendo formas e procedimentos para 

execução da inspeção e fiscalização sanitária 

em estabelecimentos de produtos de origem 

animal de forma consorciada por meio do 

Consórcio Intermunicipal Caiuá Ambiental- 

CICA e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e  

 

CONSIDERANDO o disposto no art.11 Lei Municipal nº 5/1998 que prevê a necessidade de 

regulamentação da execução do SIM; 

  

CONSIDERANDO que o Município de Nova Aliança do Ivaí compõe formalmente o Consórcio 

Público Intermunicipal Caiuá Ambiental – CICA em todas suas finalidades institucionais, inclusive 

na finalidade Inspeção e Fiscalização Sanitária prevista nos atos constitutivos da entidade; 

 

CONSIDERANDO que o CICA já possui Resolução Colegiada que regulamenta de forma 

padronizada a execução dos Serviços de Inspeção Municipal (SIM) dos Municípios consorciados, 

por meio do Serviço de Inspeção Municipal Consorciado de Produtos de Origem Animal 

(SIMC/POA), a ser executado no âmbito do consórcio em prol de todos os entes aderentes. 

 

CONSIDERANDO que o CICA já se encontra devidamente habilitado junto ao Sistema Unificado 

Estadual de Sanidade Agroindustrial Familiar, Artesanal e de Pequeno Porte – SUSAF/PR 

gerenciado pela Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Paraná – ADAPAR. 

 

 

DECRETA 

 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

____________________________________________________________ 
 

 
 

Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 
Tel: (44) 3900-2170 - E-mail: gabinetenovaalianca@gmail.com ; prefeitura@novaalianca.pr.gov.br  

C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  
 

Art. 1º. Fica reconhecida a equivalência e harmonização dos atos regulamentares deste 

Município acerca do Serviço de Inspeção Municipal criado pela Lei Municipal n° 5/1998, em 

conformidade com a regulamentação expedida pelo Serviço de Inspeção Municipal Consorciado 

de Produtos de Origem Animal (SIMC/POA) vinculado ao Consórcio Público Intermunicipal Caiuá 

Ambiental – CICA, aderindo integralmente por meio do presente Decreto, como ato regulamentar 

da referida legislação, o disposto na Resolução Colegiada nº 06/2023 do CICA e demais atos 

regulamentares complementares editados e publicados pelo consórcio para fazer frente a 

execução do SIMC/POA em favor deste Município. 

 

Art. 2º. Ficam recepcionadas todas as regulamentações do CICA, que: 

I - instituir e regulamentar o Serviço de Inspeção Municipal Consorciado de Produtos de Origem 

Animal (SIMC/POA) e der outras providências; 

II - estabelecer a gestão e arquivamento de documentos das atividades de inspeção de produtos 

de origem animal do Consórcio CICA; 

III - definir o âmbito de comercialização de produtos de origem animal nos municípios integrantes 

do Consórcio CICA aderentes ao Serviço de Inspeção Municipal Consorciado de Produtos de 

Origem Animal (SIMC/POA);  

IV - definir o âmbito de comercialização de produtos de origem animal oriundos dos 

estabelecimentos sedeados nos municípios integrantes do Consórcio CICA aderentes ao Serviço 

de Inspeção Municipal Consorciado de Produtos de Origem Animal (SIMC/POA) indicados pelo 

consórcio ao Sistema Unificado Estadual de Sanidade Agroindustrial Familiar, Artesanal e de 

Pequeno Porte – SUSAF/PR gerenciado pela Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 

Paraná – ADAPAR no Estado do Paraná; 

V - instituir a vinculação dos Serviços de Inspeção de Produtos de Origem Animal e a listagem 

de estabelecimentos registrados no SIMC/POA; 

VI - instituir o logotipo do consórcio CICA, rótulos, selos e der outras providências; 

VII - dispor sobre a obrigatoriedade da descrição e implantação dos programas de autocontrole 

e der outras providências; 

VIII - dispor sobre o Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem 

Animal do Serviço de Inspeção de Produtos de Origem Animal (SIPOA) e normas para sua 

regulamentação complementar, sempre que necessário para o funcionamento do SIMC/POA; 

IX – dispor sobre a regulamentação do serviço de Inspeção Sanitária e Industrial dos Produtos 

de Origem Animal dos municípios consorciados a serem executados pelo SIMC/POA. 

 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

____________________________________________________________ 
 

 
 

Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 
Tel: (44) 3900-2170 - E-mail: gabinetenovaalianca@gmail.com ; prefeitura@novaalianca.pr.gov.br  

C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  
 

Art. 3º. Os procedimentos descritos em normas complementares expedidas pelo Serviço de 

Inspeção Municipal Consorciado de Produtos de Origem Animal (SIMC/POA) do Consórcio 

Público Intermunicipal Caiuá Ambiental - CICA, serão adotados a partir da vigência deste Decreto. 

 

Art. 4º. Fica delegado ao Consórcio Público Intermunicipal Caiuá Ambiental – CICA a 

competência pela execução do Serviço de Inspeção e Fiscalização Sanitária e Industrial dos 

Produtos de Origem Animal (SIM) deste Município, criado por meio da Lei Municipal n° 5/1998, 

que a partir da vigência  deste Decreto, deverá ocorrer por meio do Serviço de Inspeção 

Municipal Consorciado de Produtos de Origem Animal (SIMC/POA) na forma e condição prevista 

na Resolução Colegiada nº 06/2023, nos demais atos regulamentares expedidos pelo CICA e nas 

demais legislações aplicadas a espécie. 

Parágrafo único. Visando a manutenção da equivalência, harmonização e adesão dos atos 

regulamentares por este Município, a eventual alteração da Resolução Colegiada nº 06/2023 do 

CICA e edição de demais atos regulamentares para subsidiar o Serviço de Inspeção Municipal 

Consorciado de Produtos de Origem Animal (SIMC/POA) no âmbito do CICA, deverão ser 

submetidos a aprovação da Assembleia Geral do Consórcio e após aprovação, devidamente 

expedido por meio de ato formal do Presidente do Consórcio. 

 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em sentindo contrário. 

 

 

                       Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Aliança do Ivaí, 02 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 
_____________________________ 

Ulisses de Souza 
Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí 

 
 
 
  

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

____________________________________________________________ 
 

 
 

Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 
Tel: (44) 3900-2170 - E-mail: gabinetenovaalianca@gmail.com ; prefeitura@novaalianca.pr.gov.br  

C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  
 

Art. 3º. Os procedimentos descritos em normas complementares expedidas pelo Serviço de 

Inspeção Municipal Consorciado de Produtos de Origem Animal (SIMC/POA) do Consórcio 

Público Intermunicipal Caiuá Ambiental - CICA, serão adotados a partir da vigência deste Decreto. 

 

Art. 4º. Fica delegado ao Consórcio Público Intermunicipal Caiuá Ambiental – CICA a 

competência pela execução do Serviço de Inspeção e Fiscalização Sanitária e Industrial dos 

Produtos de Origem Animal (SIM) deste Município, criado por meio da Lei Municipal n° 5/1998, 

que a partir da vigência  deste Decreto, deverá ocorrer por meio do Serviço de Inspeção 

Municipal Consorciado de Produtos de Origem Animal (SIMC/POA) na forma e condição prevista 

na Resolução Colegiada nº 06/2023, nos demais atos regulamentares expedidos pelo CICA e nas 

demais legislações aplicadas a espécie. 

Parágrafo único. Visando a manutenção da equivalência, harmonização e adesão dos atos 

regulamentares por este Município, a eventual alteração da Resolução Colegiada nº 06/2023 do 

CICA e edição de demais atos regulamentares para subsidiar o Serviço de Inspeção Municipal 

Consorciado de Produtos de Origem Animal (SIMC/POA) no âmbito do CICA, deverão ser 

submetidos a aprovação da Assembleia Geral do Consórcio e após aprovação, devidamente 

expedido por meio de ato formal do Presidente do Consórcio. 

 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em sentindo contrário. 

 

 

                       Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Aliança do Ivaí, 02 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 
_____________________________ 

Ulisses de Souza 
Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí 

 
 
 
  

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

____________________________________________________________ 
 

 
 

Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 
Tel: (44) 3900-2170 - E-mail: gabinetenovaalianca@gmail.com ; prefeitura@novaalianca.pr.gov.br  

C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  
 

Art. 3º. Os procedimentos descritos em normas complementares expedidas pelo Serviço de 

Inspeção Municipal Consorciado de Produtos de Origem Animal (SIMC/POA) do Consórcio 

Público Intermunicipal Caiuá Ambiental - CICA, serão adotados a partir da vigência deste Decreto. 

 

Art. 4º. Fica delegado ao Consórcio Público Intermunicipal Caiuá Ambiental – CICA a 

competência pela execução do Serviço de Inspeção e Fiscalização Sanitária e Industrial dos 

Produtos de Origem Animal (SIM) deste Município, criado por meio da Lei Municipal n° 5/1998, 

que a partir da vigência  deste Decreto, deverá ocorrer por meio do Serviço de Inspeção 

Municipal Consorciado de Produtos de Origem Animal (SIMC/POA) na forma e condição prevista 

na Resolução Colegiada nº 06/2023, nos demais atos regulamentares expedidos pelo CICA e nas 

demais legislações aplicadas a espécie. 

Parágrafo único. Visando a manutenção da equivalência, harmonização e adesão dos atos 

regulamentares por este Município, a eventual alteração da Resolução Colegiada nº 06/2023 do 

CICA e edição de demais atos regulamentares para subsidiar o Serviço de Inspeção Municipal 

Consorciado de Produtos de Origem Animal (SIMC/POA) no âmbito do CICA, deverão ser 

submetidos a aprovação da Assembleia Geral do Consórcio e após aprovação, devidamente 

expedido por meio de ato formal do Presidente do Consórcio. 

 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em sentindo contrário. 

 

 

                       Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Aliança do Ivaí, 02 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 
_____________________________ 

Ulisses de Souza 
Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí 

 
 
 
  

ESTADO DO PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA
Extrato das Contratações

MODALIDADE: null/null - null

OBJETO: LOGO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO PARA SEREM INSTALADOS NAS MESAS E PÚLPITO
DO PLENÁRIO.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: terça-feira, 2 de setembro de 2025
VALOR TOTAL :

PRAZO DE VIGÊNCIA:  17 Setembro 2025

Santo Antônio do Caiuá (PR), terça-feira, 2 de setembro de 2025.

CONTRATANTE :CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA

CONTRATADA : TOQUEFINAL IMPRESSAO DIGITAL LTDA

 (oitocentos e sessenta e sete reais)R$867,00

MILTON FELICIANO FERREIRA
JUNIOR

EXTRATO DE CONTRATO: 43/2025 - CMSAC

Praça Pioneiro Primo Rossato, 402 - CEP 87730-000 Santo Antônio do Caiuá - Paraná
 Telefone  (44) 3443-1212

 CNPJ:01.589.918/0001-80 - http://cmsacaiua.pr.gov.br

Edição - 19.860PUBLICAÇÃO LEGAL
14 Paranavaí, quarta-feira, 03 de setembro de 2025 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050


